

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 20 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky:	Nemocnice Jihlava – rekonstrukce pavilonu interny
Evidenční číslo veřejné zakázky:	VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Kraj Vysočina
Sídlo:	Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
IČ:	708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Prosíme o informaci na níže uvedenou skutečnost. Při zpracovávání podkladů pro etapizaci a následně pro zpracování prostorového časového harmonogramu byla zjištěna vícenásobná chyba výkazu výměr aktuálního výkazu, uvedeného v souboru D1_01_1-02_DI3. Položka uvádí množství, které je výrazně odlišné od součtu jednotlivých dílčích položek výkazů výměr. Zjištěný rozdíl ve výměrách nelze zařadit k žádné z etap, tudíž zadavatelem požadované vypracování Technologického rozboru a následných součástí nabídky dle čl. 8.6 nelze zpracovat.

Jako příklad uvádíme následující položky výkazu výměr:

Pol. 55 chybný výkaz	množství 26,016	součet dílčích pol. 21,678
Pol. 61 chybný výkaz	množství 963,020	součet dílčích pol. 890,757
Pol. 62 chybný výkaz	množství 4.515,838	součet dílčích pol. 3.345,065
Pol. 63 chybný výkaz	množství 9.933,623	součet dílčích pol. 7.358,239
Pol. 64 chybný výkaz	množství 1.564,691	součet dílčích pol. 1 159,030
Pol. 65 chybný výkaz	množství 3 641,551	součet dílčích pol. 2 697,445
Pol. 66 chybný výkaz	množství 6 101,730	součet dílčích pol. 4 519,800
Pol. 95 chybný výkaz	množství 32 500,166	součet dílčích pol. 24 074,197
Pol. 96 chybný výkaz	související položka	
Pol. 97 chybný výkaz	množství 10 733,699	součet dílčích pol. 7 950,888
Pol. 98 chybný výkaz	související položka	
Pol. 100 chybný výkaz	související položka	
Pol. 100 chybný výkaz	množství 5 366,850	součet dílčích pol.

ODPOVĚĎ 1

Dotčený soupis stavebních prací je standardně zpracovaný, je správný a nebude upravován.

Na identický dotaz bylo již odpovězeno v rámci dodatečných informací č.12 v odpovědi na dotaz 2.

Součet jednotlivých položek nesedí z důvodu indexování položky. Položky jsou indexovány záměrně z důvodu ztraceného - běžný standard. Rozpočtení do jednotlivých etap provedou všichni uchazeči

stejným indexem celku pro jednotlivé etapy. Fakturovat se bude pouze skutečný rozsah jednotlivých položek.

DOTAZ 2

Uchazeč se zdvořile obrací na zadavatele s dotazem souvisejícím s předpokládaným termínem trvání celkové výstavby, který má být dle zadávací dokumentace 36 měsíců. V tomto dlouhém období je třeba počítat s inflačním nárůstem veškerých vstupů majících vliv na výslednou cenu za dílo, který zadávací dokumentace nezmiňuje a neřeší. Ceny některých rozhodných komodit, z nichž se výsledná cena za dílo skládá, nepředpokládaně vzrostly poslední rok až o 10% oproti pětiletému normálu a zároveň růsty mezd v některých sférách veřejného i soukromého sektoru rostou o podobnou procentuální částku. Z těchto objektivních důvodů je tato inflační položka **naprosto zásadní pro správné stanovení výsledné ceny** a měla by být cenově zohledněna v předloženém výkazu výměr nebo přímo v návrhu SoD.

Znění dotazu:

Jakou částkou nebo inflačním koeficientem mají uchazeči ohodnotit jednotlivé položky prací prováděných dle předpokladu (vyjádřeném harmonogramem výstavby) v 2. a 3. roce výstavby pro stanovení správné výsledné ceny za dílo, popř. jakým způsobem bude stanoven inflační koeficient pro práce fakturované v 2. a 3. roce výstavby?

ODPOVĚĎ 2

Všichni uchazeči budou postupovat v souladu s ustanovením zadávací dokumentace, a to bodu 7.2. Svazku 4 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY. Zadavatel požaduje, aby všichni uchazeči zohlednili v nabídce i očekávaný vývoj cen v národním hospodářství (inflaci) a všechna případná rizika v rámci jednotkových cen stavebních prací, dodávek a služeb.

Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 20. 8. 2015